
 

 
 

Prot. n. 3681/C14          Fermo, li 01/04/2019 

 

A tutto il personale docente 

All’Albo online 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina per l’avvio delle procedure per l’individuazione di personale interno TUTOR 

per la realizzazione dei moduli didattici relativi al progetto   Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali. Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-73 

CUP:J37118001100007 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA       la rinuncia della Prof.ssa Donatella Donati del 01/04/2019, individuata quale Tutor Interno per  

                   il progetto “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

VISTO     il DPR del 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche “; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il C.C.N.L. siglato in data 29/11/07; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTI il PTOF d’Istituto; 

VISTO quanto deliberato dagli OO.CC.; 

VISTO      l’avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle  

                   competenze di cittadinanza globale” 

VISTA       la nota MIUR prot. n. 1588 del 13/01/2016 recante le linee guida dell’Autorità di  

                   Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore  

                   alla soglia comunitaria per l’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 

VISTA la candidatura presentata con n. 49415;  

VISTA       l’autorizzazione al progetto e impegno di spesa n. AOODGEFID-23580 del 27/07/2018 a      

                   valere  sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento  

                  delle competenze di cittadinanza globale” 

VISTA  la necessità utilizzare tutor per la realizzazione dei moduli didattici previsti a progetto; 

 

DECRETA 

 

l’avvio delle procedure per l’individuazione di personale interno da destinare alle attività tutor 

nell’ambito dei moduli previste nel progetto: 

 

1) 10.2.5A -   la stessa luna: tra Licini e Leopardi – 60 ore per il Tutor  

 

2)  10.2.5A - Un museo per una Scuola – 30 ore per il Tutor  



 

 
 

 

3) 10.2.5A -  Dall’orto alla Tavola - 30 ore per il Tutor  

 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento 

delle prestazioni richieste. La durata dell’incarico ed il pagamento delle prestazioni, saranno 

determinati in base alle ore effettivamente prestate al di fuori del proprio orario di servizio. 

Le ore saranno retribuite € 30,00 (Lordo Stato) per il Tutor.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Dott ssa Stefania Scatasta 
Firma autografa sostituita da indicazione 

a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 comma 2, 

D. Lgs n.39 del 12/02/1993 

 

 


